



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления
Законодательного Собрания Краснодарского края и признании
утратившими силу отдельных положений постановления
Законодательного Собрания Краснодарского края

Законодательное Собрание Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о помощнике депутата Законодательного Собрания Краснодарского края, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 ноября 2012 года № 92-П, следующие изменения:

1) в разделе II:

в абзаце третьем пункта 1 слова "государственной власти" исключить;

в пункте 4:

в подпункте 1 слова "государственной власти" исключить;

в подпункте 4 слова "государственной власти" исключить;

в подпункте 5 слова "государственной власти" исключить;

2) абзацы второй и третий раздела "Поддержка малого и среднего предпринимательства" приложения признать утратившими силу.

2. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 30 января 2008 года № 227-П "О Положении о постоянных комитетах Законодательного Собрания Краснодарского края" следующие изменения:

1) в разделе II:

в пункте 2 слова "на профессиональной постоянной, так и на непостоянной основе" заменить словами "на профессиональной основе, так и без отрыва от основной деятельности";

в абзацах третьем и четвертом пункта 7 слово "постоянной" исключить;

2) в разделе III:

в пункте 1:

в подпункте 7 слова "законодательных (представительных) органов государственной власти" заменить словами "законодательных органов";

в подпункте 13 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора", слова "руководителей исполнительных органов государственной власти Краснодарского края (далее — органы исполнительной власти Краснодарского края)" заменить словами "должностных лиц администрации Краснодарского края, руководителей органов исполнительной власти Краснодарского края";

в подпункте 3 пункта 2 слова "бюджет края" заменить словами "бюджет Краснодарского края";

3) в разделе IV:

в подпункте 2 пункта 1 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края", слова "краевой бюджет" заменить словами "бюджет Краснодарского края";

в подпункте 22 пункта 5 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в пункте 9:

в подпункте 12 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

подпункт 13 признать утратившим силу;

в подпунктах 2, 3, 5—7 пункта 10 слово "государственной" исключить;

4) в пункте 16 раздела V слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

5) раздел VI изложить в следующей редакции:

**"VI. Предварительное рассмотрение
проектов законов Краснодарского края,
иных правовых актов в комитетах**

1. Профильные комитеты осуществляют предварительное рассмотрение

проектов законов Краснодарского края, иных правовых актов, внесенных в Законодательное Собрание и зарегистрированных в управлении делами Законодательного Собрания (далее — проекты правовых актов).

2. Рассмотрение проектов правовых актов в комитетах проходит открыто, с приглашением представителя субъекта права законодательной инициативы, внесшего проект правового акта, и может освещаться в средствах массовой информации.

3. В соответствии с Регламентом комитет направляет проект правового акта и вспомогательные материалы на заключение в другие комитеты Законодательного Собрания, правовое управление Законодательного Собрания, финансово-экономическое управление Законодательного Собрания, прокуратуру Краснодарского края, территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю и при необходимости — в администрацию Краснодарского края.

По решению комитета проекты правовых актов могут быть направлены в иные территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти, органы государственной власти Краснодарского края, органы местного самоуправления в Краснодарском крае, организации для подготовки замечаний и предложений.

4. Депутаты Законодательного Собрания, не являющиеся членами комитета, представители органов местного самоуправления в Краснодарском крае, а также представители государственных органов, организаций, в которые проект правового акта направлялся для подготовки отзывов, предложений и замечаний, вправе присутствовать с правом совещательного голоса на заседаниях комитета при обсуждении проекта правового акта.

5. Предварительное рассмотрение проекта правового акта заключается в обсуждении его концепции и предполагает:

1) заслушивание доклада по проекту правового акта субъекта права законодательной инициативы, внесшего проект правового акта (его представителя), и (или) содоклада разработчика проекта правового акта;

2) заслушивание информации работника аппарата Законодательного Собрания, закрепленного за комитетом, о выявленных замечаниях и предложениях по проекту правового акта;

3) рассмотрение заключений комитетов Законодательного Собрания, правового и финансово-экономического управлений Законодательного Собрания, прокуратуры Краснодарского края, территориального органа Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю;

4) рассмотрение предложений и замечаний администрации Краснодарского края, государственных органов, организаций, которым проект правового акта был направлен;

5) принятие решения о внесении лингвистических и юридико-технических правок.

6. В соответствии с главой 12 Регламента и настоящим разделом по результатам предварительного рассмотрения проекта правового акта и прилагаемых к нему документов профильный комитет принимает одно из следующих решений:

1) о внесении проекта правового акта на рассмотрение Законодательного Собрания;

2) об оставлении проекта правового акта без рассмотрения в случаях, установленных подпунктом 2 пункта 4 статьи 71 Регламента;

3) направить проект правового акта на научную экспертизу;

4) предложить субъекту права законодательной инициативы, внесшему проект правового акта, изменить его текст с мотивированным обоснованием необходимости внесения изменений.

7. В случае, указанном в подпункте 4 пункта 6 настоящего раздела, субъект права законодательной инициативы, внесший проект правового акта, вправе внести изменения в текст проекта правового акта и представить доработанный текст проекта правового акта в профильный комитет в срок, установленный решением профильного комитета. Указанный текст направляется в профильный комитет, который по результатам его рассмотрения принимает одно из решений, предусмотренных подпунктами 1 и 2 пункта 6 настоящего раздела.

8. В случае принятия решения о внесении проекта правового акта на рассмотрение Законодательного Собрания проект правового акта, подготовленный профильным комитетом к рассмотрению Законодательным Собранием, вместе с иными документами, представленными субъектом права законодательной инициативы, направляется с учетом сроков, предусмотренных статьей 71 Регламента, председателю Законодательного Собрания для включения в проект повестки дня пленарного заседания Законодательного Собрания.

9. Дополнительно к материалам, указанным в пункте 8 настоящего раздела, профильный комитет представляет:

1) проект постановления Законодательного Собрания;

2) решение (выписку из протокола заседания) профильного комитета о необходимости принятия либо отклонения данного проекта правового акта.

В случае необходимости комитет вправе представить заключение правового управления Законодательного Собрания, заключение прокуратуры Краснодарского края и иных органов, выступающих экспертами или представивших замечания по указанному законопроекту.";

б) в пункте 2 раздела XI:

в абзаце третьем слова "представительными органами государственной власти" заменить словами "законодательными органами";

в абзаце двенадцатом слова "государственной власти" исключить;

7) в разделе XII:

в абзаце втором пункта 1 слова "государственной власти" исключить;

в подпункте 5 пункта 3 слова "законодательных (представительных) органов государственной власти" заменить словами "законодательных органов";

в абзаце первом пункта 4 слова ", из которых не менее пяти членов подлежат ротации один раз в два года" исключить, дополнить предложением следующего содержания: "Ротация членов экспертно-консультативного совета проводится по решению комитета, при котором он создан."

3. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 20 июня 2018 года № 531-П "О Координационном Совете по вопросам

повышения эффективности обеспечения деятельности мировых судей Краснодарского края, участковых уполномоченных полиции в Краснодарском крае и исправительных учреждений в Краснодарском крае" следующие изменения:

1) в приложении 1:

в пункте 2 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

в пункте 6 слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики";

в пункте 7 слова "и экономической политике" заменить словами ", экономической политике, предпринимательству и финансовым рынкам";

2) в приложении 2:

в разделе 2:

в подпунктах 4 и 7 пункта 1 слова "государственной власти" исключить;

в подпунктах 4 и 11 пункта 2 слова "государственной власти" исключить;

в пункте 1 раздела 3 слова "государственной власти" исключить.

4. Внести в подпункт 1 пункта 6 порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Краснодарского края и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 20 ноября 2013 года № 753-П, изменения, заменив слова "главой администрации (губернатором)" словом "Губернатором" и исключив из него слова "государственной власти".

5. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 15 июля 2009 года № 1506-П "О представлении лицами, поступающими на должность руководителя государственного учреждения, и руководителями государственных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" следующие изменения:

1) в абзаце первом слова "пункта 3 статьи 26¹¹ Федерального закона

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "части 2 статьи 55 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

2) в пункте 1¹ слова "высшего исполнительного органа государственной власти" заменить словом "Губернатора".

6. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 26 января 2010 года № 1740-П "О Методических рекомендациях по порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Краснодарского края (их проектов), муниципальных нормативных правовых актов (их проектов)" следующие изменения:

1) в разделе I:

в абзаце втором пункта 4 слова "Главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором", слова "государственной власти" исключить, слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

в пункте 5 слова "правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 года № 195" заменить словами "Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96";

2) в абзаце втором пункта 2 раздела III слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором".

7. Внести в раздел "Описание медали Законодательного Собрания Краснодарского края "За вклад в развитие законодательства Краснодарского края" приложения 2 к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от

24 сентября 2014 года № 1243-П "О медали Законодательного Собрания Краснодарского края "За вклад в развитие законодательства Краснодарского края" следующие изменения:

1) в абзаце первом слова "из металла светло-серого цвета" заменить словами "из серебра 925 пробы";

2) абзац пятый дополнить вторым предложением следующего содержания: "Колодка изготавливается из серебра 925 пробы."

8. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 21 апреля 2010 года № 1918-П "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Краснодарского края, и лицами, замещающими государственные должности Краснодарского края, а также о проверке соблюдения лицами, замещающими государственные должности Краснодарского края, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и исполнения ими обязанностей" следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

2) в пункте 4 слова "глава администрации (губернатор)" заменить словом "Губернатор".

9. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 21 апреля 2010 года № 1919-П "О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Краснодарского края, государственными гражданскими служащими Краснодарского края, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также о проверке соблюдения государственными гражданскими служащими Краснодарского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению" следующие изменения:

- 1) в абзаце втором пункта 2 слова "государственной власти" исключить;
- 2) в абзаце втором пункта 9 слова "глава администрации (губернатор)" заменить словом "Губернатор";
- 3) в пункте 12 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора".

10. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 6 октября 2010 года № 2188-П "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Краснодарского края, замещающих должности государственной гражданской службы в Законодательном Собрании Краснодарского края, и урегулированию конфликта интересов" следующие изменения:

- 1) в пункте 3 слова "на первого заместителя председателя Законодательного Собрания Краснодарского края — председателя комитета по вопросам информационной политики" заменить словами "на заместителя председателя Законодательного Собрания Краснодарского края — председателя комитета по вопросам здравоохранения и социальной защиты населения";
- 2) в абзаце восьмом приложения 2 слово "советник" заменить словами "главный советник".

11. Внести в пункт 7 приложения к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 19 июня 2006 года № 2329-П "Об утверждении положения о порядке назначения представителей общественности в квалификационную коллегия судей Краснодарского края" изменение, заменив слова "главой администрации (губернатором)" словом "Губернатором".

12. Признать утратившими силу пункты 45, 68, 103, 112 и 115 приложения к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 27 января 2022 года № 2664-П "О плане нормотворческой и контрольной деятельности Законодательного Собрания Краснодарского края на 2022 год".

13. Внести в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 26 октября 2016 года № 2730-П "Об утверждении Правил выплаты компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием" следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "в краевом бюджете" заменить словами "в бюджете Краснодарского края";

2) в абзаце четвертом пункта 3 Правил выплаты компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием, слова "в краевом бюджете" заменить словами "в бюджете Краснодарского края".

14. Внести в пункт 19 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности Краснодарского края в Законодательном Собрании Краснодарского края, и лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Краснодарского края в Законодательном Собрании Краснодарского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 15 февраля 2017 года № 3012-П, изменение, заменив слова "краевого бюджета" словами "бюджета Краснодарского края".

15. Внести в Методические правила подготовки и оформления правовых актов, принимаемых Законодательным Собранием Краснодарского края, утвержденные постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 18 апреля 2012 года № 3212-П, следующие изменения:

1) в разделе II:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Актами, принимаемыми Законодательным Собранием Краснодарского края, являются Устав Краснодарского края, законы Краснодарского края и постановления Законодательного Собрания Краснодарского края.";

в пункте 3 слова "в пункте 2 статьи 5 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "в части 2 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

в пункте 4 слова "в пункте 3 статьи 5 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "в части 3 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

в подпункте 4 пункта 9 слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

2) в разделе III:

в подразделе 1:

в абзаце первом пункта 5 слово "(представительного)" исключить;

абзац четвертый пункта 7 изложить в следующей редакции:

"О проекте закона Краснодарского края
"О бюджете Краснодарского края на
2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов";

в абзаце восьмом пункта 14 слова "по финансово-бюджетной и налоговой политике" заменить словами "по финансово-бюджетной, налоговой, экономической политике, предпринимательству и финансовым рынкам";

в пункте 5 подраздела 4 слова "краевой бюджет" в соответствующем падеже заменить словами "бюджет Краснодарского края" в соответствующем падеже;

3) абзац третий пункта 18 подраздела 2 раздела IV изложить в следующей редакции:

"Правила оказания услуг почтовой связи, утвержденные приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2014 года № 234.";

4) в подпунктах 1 и 6 пункта 1 подраздела 1 раздела V слово "(представительного)" исключить;

5) в разделе VI:

в пункте 3:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) заключение Губернатора Краснодарского края при внесении проектов законов Краснодарского края об установлении, о введении в действие или прекращении действия налогов (сборов), об изменении налоговых ставок (ставок сборов), порядка и срока уплаты налогов (сборов), установлении (отмене) налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и порядка их применения, других проектов законов Краснодарского края, предусматривающих расходы, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Краснодарского края;"

в подпункте 6 слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

в пункте 4:

в подпункте 1 слова "о краевом бюджете" заменить словами "о бюджете Краснодарского края";

в подпункте 2:

в абзацах первом — третьем слово "государственной" исключить;

в абзаце четвертом слова "Реестра государственной собственности" заменить словами "Реестра имущества";

в абзаце пятом слово "государственным" исключить;

в подпункте 2¹ слово "государственной" исключить;

в подпункте 3:

в абзацах первом — третьем слово "государственную" исключить;

в абзаце пятом слово "государственным" исключить;

в подпункте 3¹ слово "государственную" исключить;

в подпункте 7 слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором", слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

в абзаце четвертом пункта 7 слова "главой администрации (губернатором)" заменить словом "Губернатором";

в абзаце первом пункта 9 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

подпункты 1—4 пункта 11 изложить в следующей редакции:

"1) внести проект правового акта на рассмотрение Законодательного Собрания;

2) оставить проект правового акта без рассмотрения в случаях, установленных подпунктом 2 пункта 4 статьи 71 Регламента Законодательного Собрания;

3) направить проект правового акта на научную экспертизу;

4) предложить субъекту права законодательной инициативы, внесшему проект правового акта, изменить его текст с мотивированным обоснованием необходимости внесения изменений.";

пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. В случае, указанном в подпункте 4 пункта 11 настоящего раздела, субъект права законодательной инициативы, внесший проект правового акта, вправе внести изменения в текст проекта правового акта и представить доработанный текст проекта правового акта в профильный комитет в срок, установленный решением профильного комитета. Указанный текст направляется в профильный комитет, который по результатам его рассмотрения принимает одно из решений, предусмотренных подпунктами 1 и 2 пункта 11 настоящего раздела.";

подпункты 1—3 пункта 13 изложить в следующей редакции:

1) внести один из предложенных проектов правовых актов на рассмотрение Законодательного Собрания;

2) оставить проекты правовых актов без рассмотрения в случаях, установленных подпунктом 2 пункта 4 статьи 71 Регламента Законодательного Собрания;

3) направить проекты правовых актов на научную экспертизу.";

в пункте 14 слова "Проект правового акта" заменить словами "В случае принятия решения о внесении проекта правового акта на рассмотрение Законодательного Собрания проект правового акта";

б) в абзаце третьем пункта 7 подраздела 4 раздела VII слова "по вопросам использования природных ресурсов и экологической безопасности" заменить словами "по вопросам использования природных ресурсов, экологической безопасности, санаторно-курортного комплекса и туризма";

7) в приложении 1:

в образце 1 слова "на следующий день после дня его официального опубликования" заменить словами "по истечении десяти дней после дня его официального опубликования", слова "Глава администрации (губернатор)" заменить словом "Губернатор";

в образце 2 слова "на следующий день после дня его официального опубликования" заменить словами "по истечении десяти дней после дня его официального опубликования", слова "Глава администрации (губернатор)" заменить словом "Губернатор";

в образце 3 слова "О краевом бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов" заменить словами "О бюджете Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", слова "краевого бюджета на 2012 год" заменить словами "бюджета Краснодарского края на 2023 год", слова "дефицита краевого бюджета согласно приложению 1" заменить словами "дефицита бюджета Краснодарского края согласно приложению 1", слова "вступает в силу с 1 января 2012 года" заменить словами "вступает в силу с 1 января

2023 года", слова "Глава администрации (губернатор)" заменить словом "Губернатор", слова "финансирования дефицита краевого бюджета" заменить словами "финансирования дефицита бюджета Краснодарского края";

8) в образце 2 приложения 2 слова "главе администрации (губернатору)" заменить словом "Губернатору";

9) в приложении 3:

в образцах 7 и 8 слова "глава администрации (губернатор)" в соответствующем падеже заменить словом "Губернатор" в соответствующем падеже;

в образцах 9 и 10 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в образце 12 слова "по вопросам экономического развития промышленности, строительства и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "по вопросам промышленности, строительства и жилищно-коммунального хозяйства";

10) в образце 6 приложения 4 слово "краевого" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

11) в образце 1 приложения 5:

слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

слова "вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования" заменить словами "вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования";

слова "Глава администрации (губернатор)" заменить словом "Губернатор".

16. Внести в Положение об экспертно-консультативном совете при комитете Законодательного Собрания Краснодарского края, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 26 июля 2012 года № 3390-П, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 раздела I слова "государственной власти" исключить;

2) в подпункте 5 раздела II слова "законодательных (представительных) органов государственной власти" заменить словами "законодательных органов";

3) в разделе III:

в пункте 1 слова ", из которых не менее пяти членов подлежат ротации один раз в два года" исключить, дополнить предложением следующего содержания: "Ротация членов экспертно-консультативного совета проводится по решению комитета, при котором он создан.";

подпункт 9 пункта 5 изложить в следующей редакции:

"9) утраты им гражданства Российской Федерации, приобретения гражданства (подданства) иностранного государства, получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;".

17. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением подпункта 1, абзацев третьего и пятого подпункта 2, абзацев второго, третьего и седьмого подпункта 3, абзаца второго подпункта 6, абзаца третьего подпункта 7 пункта 2, пунктов 13 и 14, абзацев третьего — пятого и седьмого подпункта 2, подпункта 4, абзацев третьего, четвертого, шестого — шестнадцатого и девятнадцатого подпункта 5, абзаца третьего подпункта 9, подпункта 10, абзаца второго подпункта 11 пункта 15, подпункта 2 пункта 16 настоящего постановления.

18. Подпункт 1, абзацы третий и пятый подпункта 2, абзацы второй, третий и седьмой подпункта 3, абзац второй подпункта 6, абзац третий подпункта 7 пункта 2, пункты 13 и 14, абзацы третий — пятый и седьмой подпункта 2, подпункт 4, абзацы третий, четвертый, шестой — шестнадцатый и девятнадцатый подпункта 5, абзац третий подпункта 9, подпункт 10, абзац второй подпункта 11 пункта 15, подпункт 2 пункта 16 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Законодательного
Собрания Краснодарского края



Ю.А. Бурлачко

г. Краснодар
13 декабря 2022 года
№ 191-П